
список
научных и учебно—методических работ

Тинякова Романа Михайловича

№
п/
п

1

Наименование
работы, ее вид

2

Форма
работы

3
Научные

1

2

3

4

Соотношение бога и ми-
ра — главная тема в фи-
лософии С. Н. Булгакова
(статья)

Сравнительный анализ
некоторых градиентных
методов в задачах нели-
нейного программирова-
ния (статья)

Воззрения С.Н. Булгакова
и проблемы современной
российской экономики
(статья)

Методика проведения
экспресс-анализа финан-
сового состояния пред-
приятия с помощью рей-
тинговых показателей
(статья)

Печатная

1ечатная

Течатная

Течатная

Выходные
данные

4

Объ-
ем
в

п. л.
5

Соавто-
ры

6
заботы

Философский еже-
годник (рефератив-
ный журнал студен-
тов ОрелГТУ). —
2001.— № 1 . —
С. 17—18.
Материалы 34-й
студенческой науч-
но-технической
конференции «Не-
деля науки —
2001». — 2001. —
С. 332—335.
Материалы 34-й
студенческой науч-
но-технической
конференции «Не-
деля науки —
2001». — 2001. —
С. 247—250.
Материалы 36-й
студенческой науч-
но-технической
конференции «Не-
деля науки —
2003». — 2003. —
С. 206—207.

0,15

0,18

0,15

0,15



1

5

6

7

8

9

2

Оптимальное распределе-
ние инвестиций в услови-
ях экономической неста-
бильности (статья)

Нелинейное программи-
рование в оптимизации
баланса фирмы
(статья)

Проблемы песенной куль-
туры как отражение про-
тиворечий современных
российских реформ (ста-
тья)
Организационно-
административная кон-
цепция антикризисной
модели управления пред-
приятием
(статья)

К вопросу об эффектив-
ности тестирования в ка-
честве метода итоговой
аттестации (статья)

3

Печатная

Печатная

Печатная

Печатная

1ечатная

4

Теория и практика
антикризисного ме-
неджмента: Сбор-
ник статей Между-
народной научно-
практической кон-
ференции. — Пенза.
— 2003. — С. 65—
67.
Материалы межву-
зовской научно-
практической кон-
ференции «Теоре-
тические и практи-
ческие аспекты обу-
чения информатике
и технологиям». —
Санкт-Петербург. —
2003. — С . 7—9.
Известия ОрелГТУ:
Гуманитарные нау-
ки. — 2004. — №
1—2. — С. 118—
121.
Материалы 38-й
студенческой науч-
но-технической
конференции «Не-
деля науки —
2005». — С. 276 —
278.

Известия ОрелГТУ:
Гуманитарные нау-
ки. — 2005. — № 3.
— С. 118—121.

5

0,18

0,15/
0,08

0,2

0,12

0,2

6

Коропец
А.А,

Алек-
сеева
Т.А.



1

10

11

12

13

2

Методический подход к
построению системы кор-
рекции структуры имуще-
ства и источников его
формирования для про-
мышленных предприятий
(статья)

Подходы к оценке стои-
мости гудвилла как кри-
терия эффективности
управления имуществен-
ным комплексом про-
мышленного предприятия
(статья)

К вопросу содержания
понятия «антикризисное
управление» в современ-
ной хозяйственной прак-
тике (статья)

Системно-стоимостной
подход к повышению эф-
фективности функциони-
рования промышленных
предприятий путем рест-
руктуризации (статья)

3

Печатная

Печатная

1ечатная

1ечатная

4

Компьютерные тех-
нологии при моде-
лировании, в управ-
лении и экономике.
Сборник научных
трудов 16-й между-
народной конфе-
ренции «Новые тех-
нологии в машино-
строении». — Харь-
ков: ХАИ.—2006.
— С. 240—245.

Компьютерные тех-
нологии при моде-
лировании, в управ-
лении и экономике.
Сборник научных
трудов 16-й между-
народной конфе-
ренции «Новые тех-
нологии в машино-
строении». — Харь-
ков: ХАИ. — 2006.

С.246 252.

Известия ОрелГТУ.
Научный журнал:
Управление, эконо-
мика, право. —
2006. — № 1 (17).—
С. 33—35.

Известия ТулГУ.
Серия: Экономика,
управление, финан-
сы. Выпуск 2. —
Тула: изд. ТулГУ.
— 2006. — С . 213—
222.
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0,3

0,3/
0,2

0,3

0,7

6

Марты-
нов

М.Н.



Учебно—методические работы

14 Антикризисный менедж-
мент: реструктуризация
организаций (учебное по-
собие)

печати Орел: ОрелГТУ,
2007. —121 с.

121 с/
60 с.

Евсеев
А. С.

15 Методические указания
по выполнению курсовой
работы по дисциплине
«Теория и практика фи-
нансового оздоровления»
для специальности 080503
«Антикризисное управле-
ние»

печати Орел: ОрелГТУ,
2007. — 2 3 с.

23 с/
Юс.

Евсеева
И. А.

16 Методические указания
по выполнению курсовой
работы по дисциплине
«Теория и практика оце-
ночной деятельности» для
специальности 080507
«Менеджмент организа-
ции»

печати Орел: ОрелГТУ,
2007. — 3 1 с.

31 с/
15 с.

Евсеева
И. А.
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