## СПИСОК научных и учебно—методических работ

## Тинякова Романа Михайловича

No	Наименование	Форма	Выходные	Объ-	Соавто-
п/	работы, ее вид	работы	данные	ем	ры
П	раооты, ее вид	раооты	данные	В	her
''				П. Л.	
1	2	3	4	5	6
<del>-</del>		<u> </u> Научные	·		
1	Соотношение бога и ми-	Печатная	Философский еже-	0,15	
1	ра — главная тема в фи-	i i c i a i i i a i	годник (рефератив-	0,13	,
	лософии С. Н. Булгакова		ный журнал студен-		•
	(статья)		тов ОрелГТУ). —		
	(**************************************		2001. — №1. —		ĺ
			C. 17—18.		
2	Сравнительный анализ	Печатная	Материалы 34-й	0,18	
	некоторых градиентных		студенческой науч-		
	методов в задачах нели-		но-технической		
	нейного программирова-		конференции «Не-		
	ния (статья)		деля науки —		
			2001». — 2001. —		
			C. 332—335.		······································
3	, · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Печатная	Материалы 34-й	0,15	_
	и проблемы современной		студенческой науч-	]	`
	российской экономики		но-технической		
	(статья)		конференции «Не-		
			деля науки —		
			2001». — 2001. —		
	Mamayana	П ·	C. 247—250.	0.15	
4	Методика проведения	Печатная	Материалы 36-й	0,15	_ {
	экспресс-анализа финан-		студенческой науч-	İ	
	сового состояния пред-		но-технической конференции «Не-		
	приятия с помощью рей- тинговых показателей		конференции «Не- деля науки —		
	(статья)		2003». — 2003. —		
	(CIGIDA)		C. 206—207.		
			ا .		
				Ì	
LL		<u> </u>			

1	2	3	4	5	6
5	Оптимальное распределение инвестиций в условиях экономической нестабильности (статья)	Печатная	Теория и практика антикризисного менеджмента: Сборник статей Международной научнопрактической конференции. — Пенза. — 2003. — С. 65—67.	0,18	
6	Нелинейное программирование в оптимизации баланса фирмы (статья)	Печатная	Материалы межвузовской научно-практической конференции «Теоретические и практические аспекты обучения информатике и технологиям». — Санкт-Петербург. — 2003. — С. 7—9.	0,15/ 0,08	Коропец А.А, Алек- сеева Т.А.
7	Проблемы песенной культуры как отражение противоречий современных российских реформ (статья)	Печатная	Известия ОрелГТУ: Гуманитарные нау- ки. — 2004. — № 1—2. — С. 118—121.	0,2	
8	Организационно- административная кон- цепция антикризисной модели управления пред- приятием (статья)	Печатная	Материалы 38-й студенческой научно-технической конференции «Неделя науки — 2005». — С. 276 — 278.	0,12	
9	К вопросу об эффектив- ности тестирования в ка- честве метода итоговой аттестации (статья)	Печатная	Известия ОрелГТУ: Гуманитарные нау-ки. — 2005. — № 3. — С. 118—121.	0,2	

1	2	3	4	5	6
10	Методический подход к построению системы коррекции структуры имущества и источников его формирования для промышленных предприятий (статья)	Печатная	Компьютерные технологии при моделировании, в управлении и экономике. Сборник научных трудов 16-й международной конференции «Новые технологии в машиностроении». — Харьков: ХАИ. — 2006. — С. 240—245.	0,3	
11	Подходы к оценке стоимости гудвилла как критерия эффективности управления имущественным комплексом промышленного предприятия (статья)	Печатная	Компьютерные технологии при моделировании, в управлении и экономике. Сборник научных трудов 16-й международной конференции «Новые технологии в машиностроении». — Харьков: ХАИ. — 2006. — С. 246—252.	0,3/ 0,2	Марты- нов М.Н.
12	К вопросу содержания понятия «антикризисное управление» в современной хозяйственной практике (статья)	Печатная	Известия ОрелГТУ. Научный журнал: Управление, экономика, право. — 2006. — № 1 (17). — С. 33—35.	0,3	
13	Системно-стоимостной подход к повышению эффективности функционирования промышленных предприятий путем реструктуризации (статья)	Печатная	Известия ТулГУ. Серия: Экономика, управление, финансы. Выпуск 2. — Тула: изд. ТулГУ. — 2006. — С. 213—222.	0,7	

1	2	3	4	5	6		
	Учебно-методические работы						
14	Антикризисный менедж- мент: реструктуризация организаций (учебное по- собие)	В печати	Орел: ОрелГТУ, 2007. — 121 с.	121 c./ 60 c.	Евсеев А. С.		
15	Методические указания по выполнению курсовой работы по дисциплине «Теория и практика финансового оздоровления» для специальности 080503 «Антикризисное управление»	В печати	Орел: ОрелГТУ, 2007. — 23 с.	23 c./ 10 c.	Евсеева И. А.		
16	Методические указания по выполнению курсовой работы по дисциплине «Теория и практика оценочной деятельности» для специальности 080507 «Менеджмент организации»	В печати	Орел: ОрелГТУ, 2007. — 31 с.	31 c./ 15 c.	Евсеева И. А.		

Соискатель:

Р. М. Тиняков

Список верен:

Заведующий кафедрой Эим

Ученый секретарь ученого совета

Гербовая печать

С. А. Никитин

К. В. Подмастерьев

11.04.2002 дата